
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 5 SETTORE PATRIMONIO, 
VIABILITÀ E AMBIENTE

SERVIZIO

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 858 DEL 11/07/2018

OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA IMPIANTI DI PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE – LIQUIDAZIONE FATTURE ENERGIA ELETTRICA E 
MANUTENZIONE ORDINARIA MARZO-APRILE 2018.CIG: 4801650EEA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Silvia MICUNCO

 Determina n. 858 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  11/07/2018   -  pag. 1 di 5



COPIA

Premesso: 

·         che, con contratto di appalto Rep. n. 8497 del 23.10.2008, la ditta Alfano Luce srl è 
subentrata nella “Gestione del servizio di illuminazione pubblica”, comprendente anche 
l’esercizio, la manutenzione ordinaria, la fornitura di energia elettrica, l’ammodernamento 
tecnologico-strutturale e la messa in sicurezza degli impianti, per un periodo pari a 15 anni, con 
effetto dal trentesimo giorno dalla sua sottoscrizione;
·         che così come accertato dall’U.T.C.  l’esercizio e la gestione degli impianti sta 
avvenendo regolarmente;
e pertanto la ditta ALFANO LUCE  srl ha trasmesso le seguenti fatture relative al periodo 
gennaio-febbraio 2018:

-        fattura n. 51 del 30.04.2018, prot. n. 7622/2018, di importo pari a € 63.615,75 (€ 52.144,06 + 
€ 11.471,69 per IVA al 22%) canone fornitura per il periodo MARZO-APRILE 2018;
-        fattura n. 52 del 30.04.2018, prot. n. 7615/2018, di importo pari a € 12.191,19 (€ 9.992,78 + € 
2.198,41 per IVA al 22%), manutenzione ordinaria per il periodo MARZO APRILE 2018;

VISTA la cessione notarile di credito registrata all'Agenzia dell'Entrate di Napoli in data 04/04/2018 
al N. 6799/1T Notaio Paolo MORELLI E VINCENZIO PULCINI, trasmessa in data 17/04/2018 
p.llo n. 6756, in favore della BANCA PROMOS S.p.A. Con sede in Napoli al Viale Antonio 
Gramsci civico 19;
 
Ritenuto di dover assolvere al pagamento nei confronti di Alfano Luce s.r.l.;
 
Accertata la regolarità contabile della Alfano Luce srl;
 
Visto: 

·         il D.Lgs. n. 267/2000;
·         il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni
·         lo statuto comunale; 
·         il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
·         il regolamento comunale di contabilità; 
·         il regolamento comunale sui controlli interni;
·         la D.D. n. 116 del 06/02/2018;
·         il DURC regolarmente acquisito ed allegato alla presente

 
DETERMINA

Per tutto quanto espresso in narrativa,
      

 1 di accettare la cessione notarile di credito registrata all'Agenzia dell'Entrate di Napoli in data 
04/04/2018 al N. 6799/1T Notaio Paolo MORELLI E VINCENZIO PULCINI, trasmessa in data 
17/04/2018 p.llo n. 6756, in favore della BANCA PROMOS S.p.A. Con sede in Napoli al Viale 
Antonio Gramsci civico 19;

2.       Di liquidare, l’importo totale di €. 12.191,19, relativo alla manutenzione ordinaria  per il 
periodo Marzo - Aprile  2018, e l’importo totale di € 63.615,75 relativo al canone per la 
fornitura dell’energia elettrica per il periodo Marzo - Aprile 2018 in favore della Alfano Luce 
s.r.l., con sede in ARZANO (NA) al Corso Salvatore D’Amato civico 106, come da fatture che 

 Determina n. 858 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  11/07/2018   -  pag. 2 di 5



COPIA

si allegano al presente provvedimento, mediante pagamento alla cessionaria Banca Promos  
IBAN: ...OMISSIS...; 

2. Di imputare la spesa di € 12.191,19 al cap. 13980 Bilancio 2018;

3. Di imputare la spesa di € 63.615,75 al cap. 13900 Bilancio 2018; 
 
4.       Di dare atto che ai fini del tracciamento dei flussi finanziari il Codice Identificativo di 
Gara (CIG) è il seguente: 4801650EEA.

 

 Determina n. 858 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  11/07/2018   -  pag. 3 di 5



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio 
on-line.

- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Arch. Silvia MICUNCO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Arch. Silvia MICUNCO

________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Liquidazione
Num.Imp Beneficiario Descrizione IBAN Importo liq.

1259 63615,75

1258 ALFANO luce 
SRL

PUBBLICA ILLUMINAZIONE 12191,19

Nella Residenza Comunale, li25/07/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Angelica Sabba

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1328

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di  
Oria, dalla data 27/07/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 27/07/2018

IL SEGRETARIO GENERALE

 Determina n. 858 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  11/07/2018   -  pag. 4 di 5



COPIA

f.to  Dott. Rosario Cuzzolini

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 858 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  11/07/2018   -  pag. 5 di 5


